
近年増加している訪⽇外国⼈観光客ですが、⼀番⼈気の「京都」や岡⼭県内で⼈

気の「倉敷美観地区」は古い町並みです。

戦後の⽇本は安価なものを⼤量に⽣産してそれを消費し、そして破棄する「使い

捨て社会」でしたから、ものの価値を⾼める努⼒を置き去りにしてきました。

世界中の⼈々を魅了する「ＮＩＰＰＯＮ」は、良いものを後世に伝えるために精

進した先⼈達の『ものづくりのこころ』なのかもしれません。

URL http://www.sanyokawara.jp/ E-mail：sykawara@mx3.kct.ne.jp

本社：倉敷市中島2360-20

南欧の町並み ドイツの町並み



初期費⽤の安価な化粧スレート（カラーベスト等）などのセメント系屋根材は、

塗膜が劣化した際の再塗装が必要ですが、3回⽬の塗装になると屋根材が寿命を迎

えていることが多いのです。

化粧スレート

⽡ 屋 根

施 ⼯ 時 １０年後 ２０年後 ３０年後 ４０年後 ５０年後 TOTAL

塗装(１回⽬) 塗装(２回⽬) 屋根葺替 塗装(１回⽬) 塗装(２回⽬)

メンテナンス(⼩) メンテナンス(⼩) メンテナンス(中) メンテナンス(⼩) メンテナンス(⼩)

￥50万

￥80万

￥50万

￥10万

￥50万

￥10万

￥80万

￥30万

￥50万

￥10万

￥50万

￥10万

￥330万

￥150万

化粧スレート

⽡ 屋 根

和洋、⽤途を問わず広く親
しまれている伝統的な⽡

シャープな表情で太陽光パ
ネルとの相性も良いフルフ
ラット⽡

ウェーブ⽡と平板⽡の特徴
をあわせ持ったハイブリッ
ドタイプ

シャープさとボリューム感
をあわせ持った波型⽡

Ｊ 型

プラウド
プレイン

プラウド
ＢＢ40

カパラス
ＫＳ40

銀⿊ マットブラック ノルディックブラック ノルディックブラウン

銀⿊ マットグリーン ライトイエロー ライトレッド

ランダムホワイ ランダムレッド ランダムブラウン いぶし銀

削⾯(⾯取) 切落 ⽚⼆⼨切落 両⼆⼨切落


